editionem plane secutus est Goldastius III, 310. 304, qui tamen et ipsum c. 11 ab edicto

segregavit et p. 305 singillatim dedit. — Stumpf, Reg. 432. (P. 32.) 20

Incipi

t

a kapituia b quae instituit domnus Otto gloriosissimus imperator
et item Otto filius eius gloriosus rex, una cum summis principibus, id

sunt episcopis, abbatibus, indicibus, seu cum omni populo 0
.

Antiquis 11 est institutum temporibus, ut si cartarum conscriptio e
,

quae constabat

ex praediis, falsa ab adversario 1 diceretur, sacrosanctis 8 euangeliis tactis veram h esse 1
25

ab ostensore probabatur k
,

sicque sibi predium deliberatione indicum 1 vendicabat™.

Qua ex re mos 1
' detestabilis in Italia improbusque 0 non imitandus inolevit, ut 1’ legum

specie iureiurando adquirerent q
,
qui 1' Deum non timendo minime periurare 8 formidarent 1

.

Tempore igitur quo piissimus rex Otto 11 Romae unctionem suscepit imperii v
,
residente"1

in synodo i summo x et universali papa y domno 2 Iohanne tercio decimo, ab Italiae 30

proceribus est adclamatum a
,
ut imperator sanctus mutata lege facinus indignum destru-

eret, per quod, si corpore quisquam b dives fieret, anima 0 periret et pauper 0 in aeternum

maneret. ludicio 11 itaque domni papae piissimique augusti expectatum est ad e illam

usque e synodum, quae parva post intercapedine habita est Ravennae 5
. Cumque ibidem

13. a
)

inscriptio Incipit — populo in solo cod. 4; cod. 5 sic: Incipiunt capitula domni Ottonis. Sed 35

incipit primum prologus eiusdem. b
)
IncifT kajT 4. °) in 4 hoc loco sequitur subscriptio : Actum —

indictione XI. cl
)
prologus Antiquis — promulgavit capitula deest 3; Antiquitus 5. e

)
sic 5;

inscriptio 4. V
;
ascriptio rell. f

) adversariis 5. V. s) sanctis 5. Q vera 4. V. i) deest 4.

k
)
probatur V. l) iudicis 5. 6 ;

indicium V. m
)
vendicabit V. n

) mox V. °) probisque V.

p) ut sui) 5; vel V. i) adquireret 4. r
) quod V. s

)
deest 5; peiorare V. *) formidaret 4. 40

u
) Octo, similia semper V. v

)
impii V. w

) residens 7 ;
residentis 6. 8. 9. x

)
sic V; summa 4—9.

r) papae 7— 9. V. z
)

sic 4. 5. V; domni Iohannis tercio decimo anno 6— 9. a
)
declamatum 5.

b
)
quis etiam 7. c

)
anima vero (deest V) pereunte pauper 4. V. d

)
iudicium 4. e

)
usque

ad illam 5. 6.

1) ‘Die Capitularien im Langoba/rdewreicli’ p. 174. 2) l. c. p. 177. 3) Libelli de 45

lite I, 445. 4) Anno 967, mense Januario Romae in basilica S. Petri. 5) Medio mense

Aprili a. 967.
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ex eadem f re g proclamatio g repeteretur 1